Avulsos distribuidos

Em t9/

et G
nsável pela distribuição

CM
BU

IR
t E
G-

17
ff
e v

/2
5-

12
: 1

2:
52

-0
00

42
2-

1

Av. dos Andradas, 3100 - Santa Efigênia
Belo Horizonte - Gabinete B-316

VEREADOR

NENÉM DA

FARMÁCIA

(31) 3555-1161

(31) 3472-9207

CÂMARA MUNICIPAL
■Lif DE BELO HORIZONTE

REQUERIMENTO DE COMISSÃO N°

Senhor Presidente,

Requeiro a esta Comissão, nos termos do art. 48, §3° do Regimento Interno, que seja agendada por esta Comissão uma

visita técnica in loco, no ponto de encontro na Rua Jaguariba, 76 — Bairro Guarani - CEP: 31 840 200, no dia 13/03/2025

às 10:00, com a finalidade de verificar e equacionar a invasão do lote por moradores de rua que inclusive estão praticando

assaltos e invasão na igreja próxima ao local, acresce-se que o local virou depósito de lixo e entulho favorecendo a

proliferação de insetos de toda ordem, além do que o mato está alto, favorecendo o esconderijo e ação de usuários de droga.

Os moradores estão preocupados e receosos, pedem uma fiscalização URGENTE do Poder Público.

Sugiro que sejam convidados:

• Sr. Paulo Roberto Lamac Junior - Secretário Municipal de Assuntos Institucionais e Governo
gabinete.smaics@nbh.gov.br

• Sr. Leandro César Pereira - Secretário Municipal de Obras e Infra Estrutura - gabinete.smobipbh.gov.br

• Sr. Leonardo José Gomes Neto — Superintendente da SUDECAP - gabinete.sudecap@pbh.gov.br

• Sr. Guilherme Willer Santos e Campos — Superintendente de Mobilidade PBH - sumob@pbh.gov.br

• Marcelo de Camargos Pereira - Coordenador de Atendimento Regional Nordeste — care-ne@pbh.gov.br

Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2024.

Vereador NENEM DA FARMÁCIA
MOBILIZA

Exmo. Sr.

Presidente da Comissão de Administração Pública

Vereador Wagner Ferreira

	Page 1